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Satakunnan museon ystävät ry. hakee muinaismuistolain (295/1963) 10 § mukaista 
muinaisjäännösten hoitolupaa Porin Tyltyn piirroskallio (mjrekisteritunnus 609500005)
-kohteen ja lähiympäristön hoitoon. Tyltyn piirroskallio on valtakunnallisesti 
merkittävien arkeologisten kohteiden (VARK) luettelossa, sillä säilyneitä 1600-luvulle 
ajoittuvia hakkauksia tunnetaan verrattain vähän. 

Tyltyn piirroskallio on pinta-alaltaan vain joidenkin neliöiden laajuinen 
kalliopaljastuma, joka sijaitsee Lampaluotoon kiinnikasvaneen Tyltyn saaren 
lounaisosassa, Reposaarentien ja Mäntyluotoon menevän radan välisessä metsässä.
Silokallioon on tehty hakkauksia, jotka ovat hyvin kuluneita ja matalia. Aurinkokello ja 
muutamat vuosiluvut (ANNO 1671, ANNO 1665) ja kirjaimet näkyvät päivänvalossa, 
mutta osa hakkauksista näkyy vain voimakkaassa sivuvalossa. Hakkauksiin liittyviä 
henkilöhistorioita on onnistuttu selvittämään, ja se lisää kohteen kiinnostavuutta.

Hoitohanke on Satakunnan museon Adoptoi monumentti -toimintaa, jossa museo 
toimii hoidon vastuullisena ohjaajana sekä valvojana. Käytännön hoitotöistä vastaa 
Satakunnan museon ystävät ry. asiasta tehdyn adoptointisopimuksen mukaisesti. 
Kohde sijaitsee Porin kaupungin omistamalla maalla Rnro 609-401-14-158 Pori I, ja 
maanomistajan kirjallinen lupa (3.12.2024) hoitotöihin on hakemuksen liitteenä. 

Suunnitellut hoitotoimenpiteet kohdistuvat kalliopaljastuman lähiympäristöön. 
Kalliopaljastuma on aikaisemmin ollut ketjulla ympäröity, ja tästä muistona 
paljastumaa kiertää edelleen harvahko isojen kivien rinki. Kivissä on pultattuna 
rautaputken pätkät, joissa ketju on ollut kiinnitettynä. Kallion länsireunalla on 
betonista valettu kuutio, jonka päällä on muinaisjäännöksen rauhoituskyltti. Kohteen 
länsipuolella vain noin 35 m etäisyydellä kulkee voimalinja, jonka raivattu 
maastokäytävä ulottuu lähes muinaisjäännösalueen itäreunalle saakka.  
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Satakunnan museon (Leena Koivisto 29.1.2024) laatiman hoitosuunnitelman mukaan 
kohteen hoitotoimet käsittävät pääasiassa pienimuotoista maisemanhoitoa 
aluskasvillisuutta raivaamalla ja niittämällä, roskien poistamista sekä tarvittaessa 
piirroskallion varovaista puhdistamista museon arkeologin valvonnassa. Hoitotoimilla 
pyritään toisaalta avaamaan maisemaa ja toisaalta suojaamaan näkymää 
voimalinjakäytävän suuntaan. Raivaus- ja niittojätös hävitetään lähiympäristön 
maastoon.  

Em. hoitotöiden lisäksi hoitosuunnitelmaan kuuluu kohteelle johtavan polun 
raivaamista, merkitsemistä sekä kohteesta kertovan opastaulun pystyttämistä. 
Jatkossa seurataan, aiheuttaako lisääntyvä kävijämäärä maaston ja kalliopinnan 
kulumista. 

Museovirasto pitää esitettyä hoitosuunnitelmaa niiden ohjeiden ja tavoitteiden 
mukaisina, joita se suosittaa käytettäväksi muinaisjäännösalueiden hoidossa. 
Kohteen hoito tukee sen suojelua ja lisää tunnettavuutta. Museovirasto myöntää 
Satakunnan museon ystävät ry:lle muinaismuistolain 10 § mukaisen hoitoluvan 
kohteen hoitamiseen ajalle 14.2.2024–31.12.2030.  

Hoitolupapäätöksen saatuaan Satakunnan museon ystävät ry:n tulee ottaa yhteyttä 
alueelliseen vastuumuseoon Satakunnan museon arkeologiin, joka päivittää uuden 
hoitosuunnitelman tiedot Hoidetut kulttuuriympäristökohteet -rekisteriin (www.kyppi.fi). 
Kohteen hoitorekisteritunnus on 999000542. Tehdyistä hoitotoimenpiteistä tulee 
toimittaa vuosittain raportti museolle, joka kirjaa tiedot hoitorekisteriin. 
Hoitotoimenpideraportti tulee toimittaa myös Museoviraston arkistoon 
(kirjaamo@museovirasto.fi). 
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